

Comune di Modica

Allegato n. 11 al D.Lgs. 118/2011

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2018)

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2018	2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	32.347.069,23	34.511.859,69		
2	Proventi da fondi perequativi	5.416.258,96	5.410.724,23		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	9.029.872,68	12.314.692,73		
a	Proventi da trasferimenti correnti	9.029.872,68	8.757.192,73		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	0,00	0,00		E20c
c	Contributi agli investimenti	0,00	3.557.500,00		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	7.517.497,81	8.740.458,36	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	739.107,84	340.419,08		
b	Ricavi della vendita di beni	0,00	221.925,00		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	6.778.389,97	8.178.113,28		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	3.615.437,51	2.075.808,47	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		57.926.136,19	63.053.543,48		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	1.894.104,04	962.933,40	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	27.107.951,48	21.348.914,68	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	1.059.560,30	959.925,00	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	3.524.272,54	5.246.808,17		
a	Trasferimenti correnti	3.524.272,54	5.246.808,17		
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	0,00	0,00		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	0,00	0,00		
13	Personale	15.211.093,15	15.529.202,56	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	3.116.325,01	3.231.139,88	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni immateriali	1.244,31	1.469,19	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	2.994.229,89	3.229.670,69	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	120.850,81	0,00	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	0,00	0,00	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	B12	B12
17	Altri accantonamenti	4.537.234,54	7.470.371,53	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	2.728.220,50	3.071.325,12	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		59.178.761,56	57.820.620,34		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		-1.252.625,37	5.232.923,14		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni	0,00	0,00	C15	C15
a	da società controllate	0,00	0,00		
b	da società partecipate	0,00	0,00		
c	da altri soggetti	0,00	0,00		
20	Altri proventi finanziari	153.313,67	299.331,82	C16	C16
Totale proventi finanziari		153.313,67	299.331,82		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	3.569.342,99	3.248.879,90	C17	C17
a	Interessi passivi	3.543.512,71	3.247.053,90		
b	Altri oneri finanziari	25.830,28	1.826,00		
Totale oneri finanziari		3.569.342,99	3.248.879,90		
TOTALE (C)		-3.416.029,32	-2.949.548,08		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	64.225,22	19.850,00	D18	D18
23	Svalutazioni	297.167,10	0,00	D19	D19
TOTALE (D)		-232.941,88	19.850,00		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					

24	<u>Proventi straordinari</u>	11.905.630,87	7.077.771,19	E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	0,00	0,00		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	3.399.380,23	3.461.146,68		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	8.494.804,46	3.574.928,72		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	7.805,00	41.695,79		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	3.641,18	0,00		
	Totale proventi	11.905.630,87	7.077.771,19		
25	<u>Oneri straordinari</u>	14.035.627,25	14.376.707,14	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	13.736.198,45	11.161.098,06		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	5.421,76	0,00		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	294.007,04	3.215.609,08		E21d
	Totale oneri	14.035.627,25	14.376.707,14		
	TOTALE (E) (E20-E21)	-2.129.996,38	-7.298.935,95		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)	-7.031.592,95	-4.995.710,89		
26	Imposte	864.053,97	833.623,07	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	-7.895.646,92	-5.829.333,96	23	23
28	RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI	0,00	0,00		